

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Zdrowia**

nr posiedzenia: **2**

data posiedzenia: **7 grudnia 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (druk senacki nr 24, druki sejmowe nr 31, 69 i 69-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-Libera,

goście, m.in.:

Ministerstwo Zdrowia:

podsekretarz stanu Maciej Miłkowski ze współpracownikami,

Naczelna Rada Lekarska:

wiceprezes Klaudiusz Komor,

pełnomocnik Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Tak dla in vitro” na rzecz projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych Agnieszka Pomaska,

Sejm RP:

poseł Paweł Bliźniuk,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Piotr Magda.

Ad 1.

Ustawa wprowadza przepis przewidujący obligatoryjne przygotowanie, wdrożenie i finansowanie przez ministra zdrowia programu polityki zdrowotnej leczenia niepłodności, obejmującego procedury medyczne wspomaganej prokreacji, w tym zapłodnienie pozaustrojowe.

O przyjęcie ustawy bez poprawek zwróciła się posłanka Agnieszka Pomaska, pełnomocnik Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Tak dla in vitro”. Podkreśliła, że pod projektem podpisało się prawie pół miliona osób i nie ma on barw politycznych, bowiem podpisywali się pod nim zwolennicy wszystkich partii politycznych działających w kraju. Przypomniała również, że program in vitro realizowany w latach 2013–2016, z którego wycofał się rząd PiS, zakończył się

sukcesem, jeśli chodzi o liczbę urodzin. Obecny program ma kosztować co najmniej 500 milionów zł rocznie i jest adresowany do par, dla których stanowi często ostatnią nadzieję na posiadanie własnego dziecka. W ocenie posłanki program po opracowaniu przez ministra zdrowia powinien wejść w życie ok. 1 czerwca 2024 r.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Piotr Magda nie miał uwag do procedowanej ustawy.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senatorowie oraz zaproszeni goście.

W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Agnieszka Gorgoń-Komor.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 24 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.

Opracowano w BPS